



# **Bilcentret Birkerød A/S**

**Birkerød Kongevej 59, 3460 Birkerød**

**CVR-nr. 58 38 78 19**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018

---

**Christian Scotwin**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bilcentret Birkerød A/S Birkerød Kongevej 59 3460 Birkerød
	CVR-nr.: 58 38 78 19
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 41. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Christian Buhr Scotwin Schøyen, bestyrelses formand Maria Scotwin Sarp Jan Scotwin Schøyen
<b>Direktion</b>	Jan Scotwin Schøyen, direktør
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Scotwin Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive mekanikervirksomhed samt køb og salg af automobiler samt hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabet er fusioneret med søsterselskabet Ejendomsselskabet Lura ApS pr. 1. januar 2017, sammenligningstallene er ikke tilrettet under henvisning til bestemmelserne i ÅRL §123, stk. 2.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør 1.935 t.kr. mod -2.322 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.434.403</b>	<b>9.859.031</b>
1 Personaleomkostninger	-9.165.340	-11.871.283
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-809.708	-419.270
Andre driftsomkostninger	-232.737	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.226.618</b>	<b>-2.431.522</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.006	0
Andre finansielle indtægter	2.685	0
Øvrige finansielle omkostninger	-688.422	-544.816
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.566.887</b>	<b>-2.976.338</b>
Skat af årets resultat	-631.425	654.794
<b>Årets resultat</b>	<b>1.935.462</b>	<b>-2.321.544</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.935.462	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.321.544
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.935.462</b>	<b>-2.321.544</b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	22.987.133	0
Produktionsanlæg og maskiner	1.060.307	100.036
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.459.098	4.661.447
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.506.538</u>	<u>4.761.483</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	20.000	20.000
Deposita	0	318.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>20.000</u>	<u>338.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.526.538</u></b>	<b><u>5.099.483</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.354.120	1.366.445
Fremstillede varer og handelsvarer	3.542.984	4.133.223
Varebeholdninger i alt	<u>4.897.104</u>	<u>5.499.668</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.844.564	2.007.235
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	15.658
Udskudte skatteaktiver	0	1.279.691
Andre tilgodehavender	814.755	1.021.180
Periodeafgrænsningsposter	140.811	318.000
Tilgodehavender i alt	<u>2.800.130</u>	<u>4.641.764</u>
Likvide beholdninger	<u>16.955</u>	<u>14.448</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.714.189</u></b>	<b><u>10.155.880</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>33.240.727</u></b>	<b><u>15.255.363</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
2 Virksomhedskapital	652.875	500.000
3 Overkurs ved emission	9.506.107	0
4 Overført resultat	3.213.017	241.388
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.371.999</b>	<b>741.388</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	502.734	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>502.734</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	13.460.755	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.460.755	0
5 Gældsforpligtelser	377.000	0
Gæld til pengeinstitutter	285.883	1.944.588
Modtagne forudbetalinger fra kunder	421.293	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.408.942	1.235.999
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.658.426	6.702.463
Anden gæld	1.753.695	4.630.925
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.905.239	14.513.975
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.365.994</b>	<b>14.513.975</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>33.240.727</b>	<b>15.255.363</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2017 kr.	2016 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.362.559	11.103.067
Pensioner	413.251	459.411
Andre omkostninger til social sikring	100.799	110.816
Personaleomkostninger i øvrigt	288.731	197.989
	<b>9.165.340</b>	<b>11.871.283</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	29
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000
Kapitaludvidelse i forbindelse med fusion	152.875	0
	<b>652.875</b>	<b>500.000</b>
<b>3. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. januar 2017	9.506.107	0
	<b>9.506.107</b>	<b>0</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	241.388	2.562.932
Overført resultat fusion, pr. 1. januar 2017	1.036.167	0
Årets overførte overskud eller underskud	1.935.462	-2.321.544
	<b>3.213.017</b>	<b>241.388</b>

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017 kr.</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016 kr.</u>
Gæld til realkreditinstitutter	377.000	10.845.765	13.837.755	0
	<u>377.000</u>	<u>10.845.765</u>	<u>13.837.755</u>	<u>0</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.838 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 22.987 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld i selskaberne Bilcentret Charlottenlund A/S og Bilcentret Birkerød A/S, andragende pr. 31. december 2017 3.075 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 162 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.897 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.845 t.kr.
Makskiner, driftsmateriel og inventar	2.519 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	0 t.kr.

Til sikkerhed for toldkredit har selskabet deponeret 200 t.kr. til SKAT.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-12 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.431 t.kr.

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for samlet kreditramme stillet af Jyske Bank A/S overfor selskabet Bilcentret Birkerød A/S, har selskaberne Bilcentret Birkerød A/S, Bilcentret Charlottenlund A/S og Scotwin Holding ApS kautioneret gensidigt samt indlagt sikkerheder. Den samlede bankgæld i selskaberne udgør pr. 31. december 2017 i alt 9.365 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Scotwin Holding ApS, CVR-nr. 12 05 39 40 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
